

Protokół Nr LX/14

z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbytej w dniu 1 października 2014 r.

Obrady Rady rozpoczęły się o godz. 14:15 i trwały do 19:40.

Otwarcia sesji dokonała Halina Mińczuk, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta

Po przywitaniu wszystkich obecnych poinformowała, że obrady Rady są prawomocne – w chwili stwierdzania prawomocności sesji uczestniczyło w niej 15 radnych, a po przybyciu kolejnych radnych obecnych było 23.

Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu

W sesji nie uczestniczył Tomasz Wantuła, Prezydent Miasta, który brał udział w służbowym spotkaniu.

Radni spóźnieni: Łukasz Szostak, Grzegorz Mankiewicz obecny od 14.45,

- Wojciech Jagiełło – obecni od 15:15;
- Wiesław Fąfara – obecny od 16:50.
- Robert Młodziński – obecny od 18:15.

Następnie poinformowała, że prezydent miasta złożył dwa wnioski o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”.

„za” wnioskiem dot. wprowadzenia pod obrady Rady projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego oddano 10 głosów;

„przeciw” 2

„wstrzymujących się” 2

- głosy nieoddane 1.

(wydruk z głosowania nr 1. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Wniosek nie został przyjęty gdyż nie uzyskał poparcia bezwzględnej większości ustawowego składu rady.

Przed poddaniem pod głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle” o głos poprosił radny Ryszard Pacułt. Poinformował, że jest przeciwny zmianie polegającej na zwiększeniu limitu z pięciu do dziewięciu. Przypomniał, że kilka miesięcy temu Rada przyjęła stosowną uchwałę ustanawiając roczny limit wyróżnień jako pięć. Wówczas prezydent sugerował aby limit ten wynosił trzy, ale po dyskusji Rada podjęła uchwałę ustalając limit wyróżnień na poziomie pięć.

Wiesław Ksieski, sekretarz miasta, uzasadniając projekt uchwały zwiększający roczny limit wyróżnień z pięciu do dziewięciu poinformował, że ma to związek ze zdobyciem w dniu 21 września 2014 r., tytułu mistrza świata w piłce siatkowej przez

reprezentację Polski. W skład tej reprezentacji wchodził między innymi trzech zawodnicy kędzierzyńskiego klubu ZAKSA oraz szkoleniowiec - trener odnowy biologicznej, zatrudniony w ww. klubie. Z uwagi na zamiar prezydenta miasta wystąpienia do kapituły z wnioskiem o przyznanie jeszcze w tym roku Tytułów Honorowych „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle” ww. osobom – konieczne jest zwiększenie limitu do dziewięciu. Dodał, że w 2014 r., w trybie przewidzianym w cytowanej uchwale przyznano dotychczas cztery Tytuły Honorowe „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”, a ponadto aktualnie toczy się postępowanie w przedmiocie wniosku o nadanie piątego.

Grzegorz Peczkis podkreślił, że jest absolutnie za tym aby wszcząć procedurę związaną z przyznaniem Tytułów Honorowych siatkarzom i trenerowi odnowy biologicznej. Natomiast jest przeciwny temu aby koniunkturalnie na potrzeby chwili, zmieniać przyjęte po długich dyskusjach prawo lokalne. Dodał, że jeżeli prezydent teraz czuje potrzebę złożenia wniosku o nadanie takiego tytułu, to może to uczynić. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie aby wnioski te były rozpatrzone w przyszłym roku. Przypomniał, że poprzednie wnioski również były złożone dużo wcześniej i były rozpatrzone po pewnym czasie. Wyraził nadzieję, że w przyszłym roku kapituła poprze wniosek o nadania Tytułu Honorowego osobom wskazanym we wniosku prezydenta miasta.

Zygmunt Derej poparł wniosek prezydenta miasta o nadania Tytułu Honorowego trzem siatkarzom i trenerowi odnowy biologicznej oraz wniosek o zwiększenie limitu z pięciu do dziewięciu.

Ryszard Pacułt podkreślił, że nie ma nic przeciwko przyznaniu wyróżnień osobom zaproponowanym we wniosku prezydenta miasta. Natomiast jest przeciwny zmienianiu naszej uchwały podjętej kilka miesięcy temu.

Andrzej Kopeć złożył wniosek o zamknięcie dyskusji, gdyż jest to etap wprowadzania punktu do porządku obrad.

Prowadząca obrady Halina Mińczuk poddała pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”.

„za” wnioskiem oddano 6 głosów;

„przeciw” 5

„wstrzymujących się” 6

- głosy nieoddane 1.

(wydruk z głosowania nr 2. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Wniosek nie został przyjęty gdyż nie uzyskał poparcia bezwzględnej większości ustawowego składu rady.

Innych zmian do porządku obrad nie wprowadzono..W związku z tym porządek obrad LX sesji przedstawiał się jak niżej:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr LVIII/14 z sesji odbytej 27 sierpnia 2014 r. i Nr LIX/14 z sesji odbytej 24 września 2014 r..
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.
4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Stan bezrobocia w mieście w latach 2012-2014
6. Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Uchwalenie Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2014-2020.
8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2014 roku oraz o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2014 roku.
9. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2014 roku
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
 1. ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr XIII/156/11 z dnia 28 września 2011 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle.
 2. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wykazu komunalnych mieszkań służbowych wydzielonych w zasobie mieszkaniowym gminy z przeznaczeniem do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy.
 3. współdziałania z innymi gminami w zakresie opieki nad bezdomnymi psami w Schronisku dla bezdomnych zwierząt
 4. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wynajęcia pomieszczeń w budynku przy ul. Szkolnej 17 w Kędzierzynie-Koźlu.
 5. określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród
 6. zmian w budżecie miasta na rok 2014,
 7. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 2.

Radni nie wnosząc uwag, przyjęli protokół Nr LVIII/14 z sesji odbytej 27 sierpnia 2014 r. i Nr LIX/14 z sesji odbytej 24 września 2014 r..

Ad. 3.

Informację o bieżącej działalności przewodniczącego Rady oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawiła Halina Mińczuk, wiceprzewodnicząca Rady Miasta.

(pisemna informacja dołączona do nin. protokołu)

Ad. 4.

Informację o działaniach i decyzjach podjętych przez prezydenta miasta w okresie międzysesyjnym przedstawił Jacek Król z-ca prezydenta miasta.

(pisemna informacja dołączona do nin. protokołu)

Ad. 5.

Stan bezrobocia w mieście w latach 2012-2014

Informację na powyższy temat przedstawiła Grażyna Jużwin, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu.

(pisemna informacja – dołączona do protokołu)

O dodatkowe informacje poprosili:

Grzegorz Peczkis interesował się danymi dot. bezrobocia na terenie Kędzierzyna-Koźla oraz statystykami dotyczącymi wyjazdów młodych ludzi za granicę kraju w poszukiwaniu zatrudnienia.

Grażyna Jużwin, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu poinformowała, że PUP nie prowadzi statystyk dot. zatrudnienia za granicą kraju. Jednocześnie dodała, że być może GUS dysponuje takimi statystykami.

Odpowiadając na pytanie dot. stanu bezrobocia w Kędzierzynie-Koźlu w latach 2012 – 2014 przedstawiła dane :

- grudzień 2012 r. ogółem 3529 bezrobotnych,
- grudzień 2013 r. ogółem 3547 bezrobotnych,
- w czerwcu 2014 r. ogółem 3065 bezrobotnych.

Telesfor Jankowski również interesował się statystykami na temat wyjazdu młodych ludzi w poszukiwaniu pracy za granicą kraju.

Stanisław Gładysz poprosił o informację na temat ofert pracy z podziałem na branże.

Dyrektor PUP poinformowała, że najczęściej zgłaszanymi ofertami pracy były oferty na pracownika ochrony, sprzedawcę, kasjera, operatora maszyn CNC, panie sprzątające, kierowców samochodów ciężarowych, przedstawicieli handlowych, kucharzy i pomocy kuchennych. Poinformowała również, że dobry wynik dot. spadku bezrobocia jest spowodowany pozyskaniem przez PUP środków na aktywne formy zapobiegania i walki z bezrobociem. Wiele osób podejmowało zatrudnienie poprzez pracę subsydiowaną. Pracodawcy brali również dotacje na refundację w celu utworzenia lub dofinansowania stanowisk pracy. Pracodawcy sumiennie wywiązywali się z obowiązków podejmowanych wobec osób bezrobotnych. Wiele osób zostało skierowanych w zeszłych latach na staże i w większości po tych stażach młodzi znajdowali zatrudnienie, lecz nie zawsze było to zatrudnieniem kilkumiesięczne lub powyżej sześciu miesięcy.

Stanisław Gładysz w kolejnym pytaniu interesował się danymi dotyczącymi bezrobocia wśród młodzieży z wyższym wykształceniem.

Dyrektor PUP poinformowała, że w grupie młodzieży do 25 roku życia zarejestrowanych jest 35 osób. Natomiast ogółem z wyższym wykształceniem

zarejestrowano 362 osoby. (Szczegółowe dane dot. ukończonych kierunków studiów osób poszukujących pracy zawarte są w pisemnej informacji.)

Adam Sadłowski poinformował, że w jego ocenie przedstawione statystyki są zaniżone. Wyraził obawy, że będzie jeszcze gorzej, gdyż ubywa mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym (wyjazd z rodzicami). Nie wraca także młodzież opuszczająca miasto w celu zdobycia wykształcenia. Poprosił o informację, czy Powiatowy Urząd Pracy współpracuje z zakładami pracy i potencjalnymi inwestorami chętnymi do utworzenia firmy na terenie KKPP.

Grażyna Jużwin, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu, zapewniła, że urząd na bieżąco monitoruje zapotrzebowanie rynku w zakresie zatrudnienia. Poinformowała również o ustawie z 27 maja 2014 roku, która wprowadziła szereg nowych instrumentów rynku pracy. Kładą one nacisk na współpracę z pracodawcami, a szczególnie poprzez nowo utworzony fundusz szkoleniowy. Pokrótce omówiła walory tego funduszu oraz poinformowała, że informacja na ten temat została także opublikowana w mediach.

Grzegorz Chudomięt podzielił się przypuszczeniem, że głównym powodem opuszczenia miasta jest brak miejsc pracy. Należałoby się zastanowić co zrobić aby przybyło miejsc pracy oraz czy podjęte działania będą skuteczne na poziomie gminy, czy też należałoby je zrealizować na innym wyższym poziomie.

Na zakończenie realizacji punktu, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Halina Mińczuk podziękowała pani dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy za przedstawienie informacji.

Ad. 6.

Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ryszard Pacułt zwrócił się z pytaniem jak aktualnie realizowane jest zadanie „PT i wykonanie kładki nad rzeką Linetą. Dodał, że wykonanie tej kładki jest niezbędnym elementem związanym z budową ścieżki rowerowej do Koźła Portu i dalej łączącej z innymi miejscowościami. W konsekwencji przyczyni się to do rozwoju ruchu turystycznego i do wygody mieszkańców.

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta poinformował, że w budżecie miasta nie ma środków aby wydać na to zadanie szacunkową kwotę ok. 1 mln. zł.

Ryszard Pacułt przypomniał, że zadanie to zostało wprowadzone do budżetu miasta na początku tego roku. Poinformował, że odnosi wrażenie iż jest to świadoma działalność aby tej kładki nie wykonać.

W kolejnym pytaniu radny Ryszard Pacułt zwrócił się o informację jak jest realizowana uchwała o utworzeniu muzeum samorządowego w Kędzierzynie-Koźlu. Jakie prace zostały wykonane w kadencji 2010-2014 ? Przypomniał, że Rada Miasta 29 czerwca 2006 roku podjęła uchwałę, w której wyraziła wolę utworzenie takiego

muzeum. 29 grudnia 2009 roku ówczesna Rada przyjęła uchwałę o utworzeniu muzeum samorządowego, przyjęto statut uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a prezydent miasta został zobowiązany do wykonania tej uchwały.

W trzecim pytaniu radny Ryszard Pacułt poprosił o informację prezydenta miasta czy zamierza poinformować Radę Miasta o rezultatach rokowań z firmą zainteresowaną remontem podzamcza i uzyskać opinię radnych na ten temat. Jeśli tak, to kiedy to nastąpi ?

Na pytanie dot. wyników rokowań z firmą zainteresowaną remontem podzamcza odpowiedzi udzielił Wiesław Księski, sekretarz miasta. Poinformował o ofercie, która wpłynęła 25 sierpnia br. na realizację zadania „rewitalizacja podzamcza w Kędzierzynie-Koźlu z przeznaczeniem na Międzynarodowe Centrum Kultury” oraz o kosztach związanych z realizacją tego zadania. Aktualnie prezydent ocenia możliwości realizacji tego przedsięwzięcia.

Ryszard Pacułt kontynuując pytania, poprosił o informację kto odpowiada za stan tablic informujących o zabytkach na terenie miasta. Zwrócił uwagę, że są one systematycznie dewastowane.

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta poinformował, że za właściwe utrzymanie tablic odpowiada stosowny referat w Wydziale Inżynierii Miejskiej. Pracownicy tego referatu systematycznie podejmują działania i na bieżąco po otrzymaniu informacji usuwają uszkodzenia.

Telesfor Jankowski przypomniał, że w marcu br. zwrócił się do prezydenta z prośbą o podwyżki dla pracowników MOK. Wówczas otrzymał informację prezydenta, że z końcem czerwca dokona analizy środków finansowych i weźmie pod uwagę także inne jednostki np. MOSiR. Poprosił o informację na powyższy temat.

Paweł Rams, z-ca prezydenta wyjaśnił, że na chwilę obecną w budżecie miasta nie ma środków na przyznanie podwyżek dla pracowników MOK, MOSiR, czy MZBK. Dodał, że prezydent wspólnie z panią skarbnik nadal analizuje możliwości przyznania podwyżek dla pracowników ww. jednostek.

Telesfor Jankowski poprosił o pisemną odpowiedź. W kolejnym pytaniu poprosił o wyjaśnienie celowości budowania sieci kanalizacji deszczowej na os. Lenartowice. Dodał, że mieszkańcy osiedla dziwią się i uważają tę inwestycję za bezzasadną, gdyż do tej pory nie było żadnych problemów na tym osiedlu związanych z opadami.

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta wyjaśnił, że prowadzone prace mają związek z wykonaniem odwodnienia wzdłuż ul. Nowowiejskiej i są etapem odwodnienia ulicy Tuwima. W tym roku będą prowadzone prace przy ul. Nowowiejskiej, Przyjaźni i Tuwima.

Telesfor Jankowski poprosił o informację na temat terminu rozpoczęcia prac wykonania ciągu pieszo-jezdnego na łączniku ul. Połanieckich.

Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami zastrzegł, że nie jest to precyzyjna odpowiedź, możliwe, że zadanie zostanie rozpoczęte w październiku. Telesfor Jankowski poprosił o pisemną odpowiedź.

Grzegorz Mankiewicz poprosił o informację dlaczego na uroczystość związaną z nadaniem rondy imienia ks. Jana Opiełki OMI był nie był zaproszony przewodniczący Rady Miasta, a uchwałę Rady Miasta odczytał sekretarz miasta. Dodał, że na uroczystość nie zostali zaproszeni także wszyscy radni Rady Miasta, natomiast obecni byli radni z otoczenia prezydenta miasta.

Paweł Rams, z-ca prezydenta poinformował, że organizatorem uroczystości był proboszcz parafii Pogorzelec. Wyjaśniając obecność na uroczystości radnego Zbigniewa Barszcza poinformował, że jest on przewodniczącym Zarządu Osiedla Pogorzelec. Przypomniał, że przy uroczystym nadaniu nazwy rondy Rotmistrza Witolda Pileckiego – uchwałę Rady Miasta także odczytał sekretarz miasta, a Radę Miasta reprezentował radny Adam Sadłowski.

Wiesław Księżki, sekretarz miasta zauważył, że uroczyste nadawanie nazw ulicom, rondom jest czymś nowym. W tej kwestii nie zostały opracowane stosowne regulaminy, a uroczystości są organizowane na wniosek określonej osoby – w tym przypadku na wniosek proboszcza i mieszkańców os. Pogorzelec, którzy zdecydowali kogo zaprosić na uroczystość.

Grzegorz Mankiewicz poinformował, że przyjmuje powyższą argumentację. Jednocześnie ocenił pewne zachowania jako nieeleganckie w stosunku do Rady Miasta. Poprosił o podanie powodów nieobecności na dzisiejszej sesji prezydenta miasta.

Paweł Rams, z-ca prezydenta wyjaśnił że prezydent jest na spotkaniu służbowym.

Hubert Majnusz w imieniu właścicielki terenu na którym zostały złożone pozostałości powstałe przy budowie drogi przy ul. Nadrzecznej - ponowił prośbę o ich usunięcie. Ponowił również prośbę o utwardzenie niewielkiego odcinka dojazdu do kilku domów w os. Cisowa. Przypomniał, że od dłuższego czasu wnioskuje o zamontowanie trzech progów zwalniających. Do tej pory wniosek ten nie został zrealizowany.

Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami, zadeklarował wykonanie utwardzenia jeszcze w tym roku. Natomiast montaż progów zwalniających przebiega zgodnie z harmonogramem. Wyjaśniając kwestię usunięcia urobku z terenu o którym mówił radny Hubert Majnusz poinformował, że dzisiaj nie jest w stanie ustalić, czy urobek ten został złożony po uzyskaniu zgody właścicielki działki. Zadeklarował usunięcie części pozostałości gruzu, który leży na gminnym terenie, natomiast uporządkowanie prywatnego terenu będzie wiązało się z kosztami.

Hubert Majnusz poinformował, że właścicielka terenu przebywa poza granicami kraju, a gruz na jej działce został złożony bez zgody właścicielki działki.

Grzegorz Chudomięt przypomniał prośbę o zamontowanie przy cmentarzu interaktywnej tablicy informacyjnej. Ponowił prośbę o podjęcie działań aby umożliwić mieszkańcom korzystanie z parkingu przy PSP nr 6.

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta poinformował o działaniach dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego w celu uruchomienia programu e-cmentarz i zainstalowania e-kiosku.

Wypowiedź uzupełnił Piotr Pabisz, dyrektor MZC.

Ewa Krahl, dyrektor MZOiW udzielając odpowiedzi na temat udostępnienia parkingu poinformowała, że temat jest trudny i spotkał się z silną reakcją rodziców uczniów. Możliwe, że uda się udostępnić parking w godzinach popołudniowych, kiedy zajęcia w szkole zakończą się. Problemem był także autobus, który w wyniku parkowania uszkodził teren przed szkołą.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że w czasie wakacji szkoła jest nieczynna i była możliwość udostępnienia parkingu mieszkańcom. Wystarczyło dokonać zmiany organizacji tego parkingu zamontować odpowiedni znak drogowy dopuszczający parkowanie pojazdów do 3.5 tony, aby zadowolić mieszkańców i dyrekcję szkoły oraz nauczycieli. Poprosił o przedstawienie na następnej sesji liczby wypadków i uszkodzonych dzieci, które miały miejsce w związku z ruchem samochodów na tym placu. Poinformował, że rozumie opór rodziców, jednak w sytuacji gdy dotychczasowe miejsca parkingowe znajdujące się w sąsiedztwie szkoły są wyłączone z powodu remontu ulic – należy znaleźć inne miejsca parkingowe mieszkańcom.

Rafał Olejnik zwrócił się z pytaniem do dyrektora MZC, czy w przypadku e-cmentarza i e-kiosku obowiązuje ustawa o ochronie danych osobowych.

Dyrektor MZC – zaprzeczył.

Rafał Olejnik podtrzymał swoje wątpliwości. W dalszej wypowiedzi poinformował o problemie jaki stwarzają dziki, grasujące na przydomowych działkach na os. Żabieniec. Poprosił o interwencję. Ponadto zwrócił się o informację na temat zaawansowania prac nad dokumentacją zagospodarowania terenu przy szkole w Kłodnicy.

Wojciech Jagiełło dodał, że problem dzików dotyczy także os. Sławięcice.

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta poinformował, że temat dzików jest mu znany. Poinformował o działaniach podjętych w roku ubiegłym, kiedy problem dzików nasilił się. Podkreślił, że jeżeli dziki będą stanowiły zbyt duże zagrożenie, to na ich odstrzał

zgode musi wyrazić wojewoda. Dodał, że obszar miasta wyłączony jest z gospodarki łowieckiej. Za szkody na tego typu obszarach odpowiada Skarb Państwa. Poprosił o zgłaszanie tego typu przypadków, aby Wydział Ochrony Środowiska miał realne podstawy do wystąpienia z wnioskiem o odłów lub odstrzał dzików. Poinformował o innych środkach odstraszających dziki od upraw rolnych (np. środki zapachowe, hałas)

Odpowiadając na pytanie dot. przygotowania dokumentacji zagospodarowania tereny przy szkole w Kłodnicy poinformował, że w tej chwili Urząd czeka na projekt.

Rafał Olejnik zaproponował, aby gmina z własnej inicjatywy zastosowała środki odstraszające dziki.

Marek Niemiec zwrócił się z pytaniem czy urządzenia do ćwiczeń zamontowane na terenie boiska osiedlowego przy ul. Kanonierów zostały odebrane przez służby techniczne. Poprosił o poprawienie stanu podłoża, na którym zamontowane są urządzenia.

Krzysztof Szczukocki, kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej potwierdził, że urządzenia nie są w takim stanie technicznym, jak oczekiwał zamawiający. W związku z tym realizowany jest etap zgłaszania usterek. Zadeklarował również, że podłoże pod urządzeniami zostanie utwardzone.

Grzegorz Peczkis zwrócił się z pytaniem kto obecnie decyduje o przydziale nagród prezydenta z okazji Dnia Edukacji Narodowej i jaka jest procedura odwoławcza od podjętej decyzji. Dodał, że w tej sprawie z prośbą o interwencję zwrócił się Przewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania.

Ewa Krahl, dyrektor MZOiW potwierdziła, że w tej sprawie rozmawiała ze związkami zawodowymi oraz wyjaśniła, że wg. obowiązującej uchwały Rady Miasta nie ma komisji dokonującej wyboru kandydatów do nagrody prezydenta miasta z okazji Dnia Edukacji Narodowej Zgodnie z rozstrzygnięciami nadzorczymi do podobnych uchwał, gdzie była powoływana komisja w skład której wchodziły związki zawodowe – nie można takiej komisji powołać. W skład takiej komisji mogą wchodzić tylko pracownicy podlegli służbowo prezydentowi miasta. Dodała również, że o wykreślenia zapisu z projektu uchwały wniosowała Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. Poinformowała także o braku procedury odwoławczej od decyzji prezydenta miasta.

Po informacji radnego Grzegorza Peczkisa, że prezydent nie wziął pod uwagę opinii związków zawodowych do wniosków o przyznanie nagród, Ewa Krahl wyjaśniła, że jeszcze nie padła żadna decyzja w sprawie przyznania nagród.

W kolejnym pytaniu radny Grzegorz Peczkis zwrócił się o informację na temat ilości podmiotów gospodarczych, które podpisały z gminą Kędzierzyn-Koźle umowę na

prorowadzenie działalności w ramach funkcjonowania Specjalnej Strefy Ekonomicznej na Polu Południowym.

Janek Król, z-ca prezydenta miasta poinformował, że informacja ta będzie przedstawiona w najbliższym czasie na konferencji, której organizatorem będzie Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy.

Grzegorz Peczkis zwrócił uwagę, że pytanie kieruje do prezydenta miasta, a nie do KKPP i chciałby uzyskać odpowiedź.

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta poinformował, że negocjacje prowadzi prezes KKPP z prezydentem miasta. Informacja będzie przygotowana do publicznej wiadomości, konferencja odbędzie się ok. 22 października.

Grzegorz Peczkis poinformował, że złożył zapytanie na piśmie i oczekuje odpowiedzi z zachowaniem terminu na udzielenie odpowiedzi radnemu na zapytanie. Wyraził, że jako radny o wielu informacjach dowiaduje się z prasy. Przy czym, okazuje się, że są to spekulacje lub niepełne informacje. Oczekuje także informacji na temat Koźła Portu, gdyż podobno pojawił się inwestor. Przypomniał, że także przed referendum była informacja o potencjalnym inwestorze.

W trzecim pytaniu zwrócił się o informację czy gmina uporała się z problemem gospodarstw domowych, w których nie ma jeszcze wody bieżącej.

Na pytanie odpowiedzi udzieliła Barbara Ermisch-Lipniacka, Prezes Zarządu MWiK Sp. z o.o. Potwierdziła, że spółka ma wiedzę o takich gospodarstwach oraz poinformowała o działaniach związanych z doprowadzeniem wodociągu do tych gospodarstw. Zadeklarowała udzielenie radnemu pisemnej informacji.

Wojciech Jagiełło zwrócił się z pytaniem czy prezydent miasta posiada wiedzę na temat jakiegokolwiek umowy z nowym inwestorem.

Jacek Król poinformował, że jest podpisanych kilka listów intencyjnych w temacie Pola Południowego. Dodał, że brak szerszej informacji na powyższy temat wynika z woli inwestorów, którą należy uszanować.

Wojciech Jagiełło zauważył, że nie prosi o szczegółowe dane dot. inwestorów a jedynie o liczbę inwestorów.

Grzegorz Peczkis uzasadniając swoje dociekliwe pytania na temat liczby inwestorów na Polu Południowym wskazał na fakt zainwestowania przez gminę w roku ubiegłym 13 mln. zł. w Pole Południowe. Przypomniał, że kiedy na początku kadencji padało jedno z większych przedsięwzięć (PRDiM), to nikt nie zastanowił się nad ewentualnym wsparciem przez gminę. Przypomniał, że taką możliwość sugerował prezydentowi miasta.

Grzegorz Mankiewicz wskazał na pozytywne aspekty z tytułu wnioskowania gminy o środki na uzbrojenie Pola Południowego. Wyraził nadzieję, że po uzbrojeniu terenu Pola Południowego przyjdą inwestorzy.

Adam Sadłowski podał przykład innego przedsiębiorstwa, które swoją działalność przeniosło do Olszowej. Podzielił się wątpliwościami co do celowości corocznego odtwarzania bitwy o twierdzę kozielską. Zaproponował rekonstrukcję innych historycznych bitew. Poruszył także temat usprawnienia ruchu pojazdów na obwodnicy. Zaproponował ustawienie znaku drogowego informującego kierowców o możliwym rozwiązaniu włączania się do ruchu na obwodnicę za pomocą tzw. suwaka. Przypomniał, że gmina przekazała do Klubu ZAKSA środki na promocję miasta. Zwrócił się z pytaniem czy w sytuacji gdy polscy siatkarze zdobyli złoty medal w Mistrzostwach Świata, to czy istnieje możliwość wykorzystania marketingowego trzech siatkarzy z tego klubu, którzy wchodzili w skład mistrzowskiej drużyny. Na zakończenie zaapelował o wykonanie przeglądu drzew (np. przy przedszkolu nr 11, w Parku Pojednania, Parku Orderu Uśmiechu, przy ul. Stalmacha) pod kątem ewentualnych zagrożeń.

Jacek Król, z-ce prezydenta miasta poinformował, że służby gminy na bieżąco dbają o bezpieczeństwo przechodniów, wykonują wycinkę i inne prace związane z pielęgnacją drzew na gminnych terenach.

Stanisław Gładysz poinformował o prośbach mieszkańców okolicy ul. Karola Miarki i ul. Damrota, którzy skarżą się na zbyt szybko jadące pojazdy w okolicy skrzyżowania tych ulic. Poruszył także problem rowerzystów korzystających z chodnika lub jezdni pod wiaduktem.

Ewa Odulińska zwróciła się z prośbą o zamontowanie progów zwalniających w okolicy ulicy Szymanowskiego i Placu Wagnera.

Marek Mazurkiewicz zadeklarował, że w tej sprawie niezwłocznie zostanie złożony wniosek do starostwa.

Ewa Odulińska poprosiła o podjęcie działań aby usunąć złamany słup przy ul. Portowej 70.

Jacek Król zadeklarował rozwiązanie tego problemu.

Telesfor Jankowski upewnił się czy właściwie zrozumiał, że rzeka Kłodnica będzie zlewnią wód opadowych z ul. Tuwima i ul. Przyjaźni i z rejonów Blachowni Starej i Nowej.

Jacek Król potwierdził, że z ul. Tuwima, natomiast z ul. Przyjaźni będzie musiał sprawdzić w dokumentacji.

Telesfor Jankowski zwrócił się z pytaniem czy w związku z tą inwestycją były wykonywane badania oddziaływania na środowisko w kontekście zagrożenia dla mieszkańców.

Andrzej Reczek, kierownik Wydziału Inżynierii Miejskiej poinformował, że takie badania nie były robione.

Telesfor Jankowski poinformował, że przy ulicy Jeremiego Przybory powstają nowe budynki mieszkalne. Poinformował, o swoich obawach, że domki te mogą zostać podtopione przy wyższym poziomie wód. Poprosił o rozpoznanie tej sprawy pod tym kątem.

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta stwierdził, że rozumie obawy radnego oraz poinformował o działaniach stosowych służb aby nie dopuścić do powstania zagrożeń.

Telesfor Jankowski wyraził żal, że radni o tego typu inwestycjach dowiadują się z prasy. Nie służy to dobrej współpracy.

Halina Mińczuk poprosiła o informację czy został zakończony projekt oświetlenia przejścia przy ul. Armii Krajowej.

Krzysztof Szczukocki, kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej poinformował, że projekt będzie wykonany na początku listopada.

Ponadto radna Halina Mińczuk poinformowała o zagrożeniach, jakie stwarzają wysokie drzewa rosnące w okolicy placu zabaw i boiska przy ul. Jasnej w Koźlu – Porcie i przy ul. Słowackiego.

Jacek Król, zadeklarował zainteresowanie się tym tematem. Jednocześnie poinformował o ograniczeniach finansowych w budżecie miasta.

Po stwierdzeniu przez prowadzącego obrady braku chętnych do zabrania głosu, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7.

Uchwalenie Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2014-2020.

Informację o pozytywnym zaopiniowaniu projektu Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2014-2020 przedstawili:

- Telesfor Jankowski, przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju,
- Wojciech Jagiełło, poinformował o pozytywnej opinii wypracowanej przez Komisję Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny,
- Andrzej Kopeć, przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej,
- Ryszard Pacułt, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej,
- Wiesław Fąfara, przewodniczący Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego,

- Grzegorz Mankiewicz, przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej.

Po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„za” oddano 15 głosów;

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 2

- głosy nieoddane 5.

Grzegorz Mankiewicz poprosił o zapis w protokóle, że głosował „za” natomiast elektroniczny system głosowania wykazał jego głos jako „nieoddany”

(wydruk z głosowania nr 3. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło stwierdził, że Rada podjęła uchwałę.

Uchwała Nr LX/677/14

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 1 października 2014 roku

w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2014-2020

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu, prowadzący obrady Wojciech Jagiełło ogłosił 20 minut przerwy. (przerwa trwała od 17.15 do. 17.45.

Po wznowieniu obrad i stwierdzeniu kworum przystąpiono do realizacji punktu 8.

Ad. 8.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2014 roku oraz o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2014 roku.

(Informacja pisemna dołączona do protokołu)

Ponadto radni otrzymali uchwałę Nr 346/2014 z dnia 16 września 2014 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii na temat informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2014 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w osobach:

- Wojciech Orłowski – przewodniczący,

- Aleksandra Bieniaszewska,

- Klaudia Stelmaszczyk,

opiniuje pozytywnie informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2014 r.

Następnie głos zabrali:

- Grzegorz Mankiewicz, przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej,
 - Andrzej Kopeć, przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej,
 - Telesfor Jankowski, przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju
 - Rafał Olejnik, przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny,
 - Wiesław Fąfara, przewodniczący Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego,
 - Ryszard Pacuł, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej,
- którzy poinformowali o przyjęciu przez ww. komisje informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2014 r.

Po stwierdzeniu przez przewodniczącego obrad braku chętnych do zabrania głosu - przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 9.

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2014 roku

Grzegorz Mankiewicz, przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował, że komisja przyjęła informację.

Po stwierdzeniu przez przewodniczącego obrad, braku chętnych do zabrania głosu - przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 10.

1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr XIII/156/11 z dnia 28 września 2011 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle.

Informację o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przedstawili:

- Andrzej Kopeć, przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej,
- Rafał Olejnik, przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny.

Po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący obrad Wojciech Jagiełło poddał projekt uchwały pod głosowanie.

„za” oddano 18 głosów;

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 2

- głosy nieoddane 2.

(wydruk z głosowania nr 4. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

W trakcie głosowania radny Grzegorz Mankiewicz poinformował, że głosował „za” a elektroniczny system wykazał „nieoddany” Radny poprosił o uwzględnienie jego głosu „za”.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło przedstawił wynik głosowania:

„za” oddano 19 głosów;

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 2

- głosy nieoddane 1.

Po sprawdzeniu terminala okazało się, że radny Grzegorz Mankiewicz użył terminal nr 3 należący do radnej Elżbiety Czczot (nieobecnej w czasie głosowania)

W związku z tym prowadzący obrady zarządził reasumpcję głosowania;

Następnie ponownie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr XIII/156/11 z dnia 28 września 2011 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle.

„za” oddano 19 głosów;

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 1

- głosy nieoddane 2.

(wydruk z głosowania nr 5. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło stwierdził, że Rada podjęła uchwałę.

Uchwała Nr LX/678/14

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 1 października 2014 roku

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr XIII/156/11 z dnia 28 września 2011 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wykazu komunalnych mieszkań służbowych wydzielonych w zasobie mieszkaniowym gminy z przeznaczeniem do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy.

Informację o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przedstawili:

- Andrzej Kopeć, przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej,

- Rafał Olejnik, przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny.

Po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący obrad Wojciech Jagiełło poddał projekt uchwały pod głosowanie.

„za” oddano 20 głosów;

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 1

- głosy nieoddane 1.

(wydruk z głosowania nr 6. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło stwierdził, że Rada podjęła uchwałę.

Uchwała Nr LX/679/14

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 1 października 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wykazu komunalnych mieszkań służbowych wydzielonych w zasobie mieszkaniowym gminy z przeznaczeniem do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

3. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi gminami w zakresie opieki nad bezdomnymi psami w Schronisku dla bezdomnych zwierząt

Wiesław Fąfara, przewodniczący Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego poinformował, że komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu, przewodniczący obrad Wojciech Jagiełło poddał projekt uchwały pod głosowanie.

„za” oddano 21 głosów;

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 0

- głosy nieoddane 1.

(wydruk z głosowania nr 7. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło stwierdził, że Rada podjęła uchwałę.

Uchwała Nr LX/680/14

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 1 października 2014 r.

w sprawie współdziałania z innymi gminami w zakresie opieki nad bezdomnymi psami w Schronisku dla bezdomnych zwierząt.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wynajęcia pomieszczeń w budynku przy ul. Szkolnej 17 w Kędzierzynie-Koźlu.

Informacje o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przedstawili:

- Grzegorz Mankiewicz, przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej,
- Wiesław Fąfara, przewodniczący Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego.

Rafał Olejnik zwrócił się o informację, czy wyrażona zgoda na odstąpienie od obowiązku przetargowego wynajęcia pomieszczeń w budynku przy ul. Szkolnej 17 dotyczy części pomieszczeń, czy całości budynku

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta wyjaśnił, że zgoda dotyczy pomieszczeń, w których KKPP będzie operatorem inkubatora przedsiębiorczości. Nie obejmuje pomieszczeń przychodni znajdującej się w drugiej - przyległej do budynku części.

Rafał Olejnik w kolejnym pytaniu prosił o informację, czy regulamin wynajmowania lokali jest już przygotowany i zaakceptowany.

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta wyjaśnił, że regulamin jest w trakcie akceptacji.

Wypowiedź uzupełniła Beata Pierzchlewicz kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych, poinformowała, że inkubator będzie funkcjonował na specjalnych warunkach związanych z tzw. instytucjami otoczenia biznesu i pozyskanym dofinansowaniem. Przedsiębiorstwo będzie mogło funkcjonować w inkubatorze do trzech lat na preferencyjnych warunkach. W miarę upływu czasu warunki preferencyjne będą stopniowo się zmniejszały. Aktualnie opracowywany jest regulamin, na mocy którego Park Przemysłowy będzie wynajmował pomieszczenia na okres nie dłuższy niż trzy lata przedsiębiorcom rozpoczynającym działalność lub prowadzącym działalność od niedawna.

Rafał Olejnik interesował się czy będą to przedsiębiorcy z terenu Kędzierzyna-Koźła, czy spoza naszego miasta.

Beata Pierzchlewicz zastrzegła, że ta kwestia nie została jeszcze rozstrzygnięta, jednak w sytuacji gdy gmina jest beneficjentem środków i wykląda pieniądze na wkład własny, to nie wyobraża sobie aby regulamin obowiązywał innych przedsiębiorców niż z terenu Kędzierzyna-Koźła.

W kolejnym pytaniu radny Rafał Olejnik poprosił o informację, kto prowadzi remont budynku przy ul. Szkolnej, kto sfinansował koszt remontu pomieszczeń budynku, w tym przychodni, czy po remoncie stawki za dzierżawę pomieszczeń w przychodni wzrosną.

Beata Pierzchlewicz wyjaśniła, że inwestycję prowadzi miasto. Remont związany z dofinansowaniem dotyczy tylko części inkubatorowej, a druga część, w której znajdują się pomieszczenia przychodni jest wyłączona z dofinansowania. Ta część została wyremontowana ze środków gminy i dalej zostaje w zarządzie MZBK.

Stanisław Węgrzyn, dyrektor MZBK poinformował, że stawki za czynsz pozostają takie same jak przed remontem, natomiast zmniejszyła się powierzchnia pomieszczeń wynajmowanych przez przychodnię.

Rafał Olejnik poinformował, że jest zaskoczony faktem, że remont pomieszczeń przychodni prowadzonej przez prywatny podmiot, wykonuje i finansuje gmina za publiczne pieniądze, a stawka za czynsz nadal będzie na takim samym poziomie, jak przed remontem. Zauważył, że na terenie miasta działają inne przychodnie, jednak nie są remontowane przez gminę.

Jacek Król, z-ca prezydenta miasta wyjaśnił, że konieczność wyremontowania pomieszczeń do których została przeniesiona przychodnia, wynikała z planów utworzenia w budynku przy ul. Szkolnej inkubatora przedsiębiorczości. Dodał, że na utworzenie inkubatora gmina otrzymała dofinansowanie.

Grzegorz Chudomięt podał przykład hali targowej Manhattan, gdzie także są różne stawki za najem tych samych metrów². Handlowcy rozpoczynający działalność w czasie gdy hala została oddana do użytku mają inne stawki od tych, którzy rozpoczęli działalność później. Zwrócił uwagę, że gmina nadal ponosi koszty związane z eksploatacją tej hali (np. wykonanie remontu dachu) i sytuacja ta nie ulegnie zmianie. Aktualnie kupcy starają się o wykonanie klimatyzacji hali. Jego zdaniem powinny być ustalone jednakowe zasady przydziału lokali i wysokości opłat, obowiązujące wszystkich przedsiębiorców.

Telesfor Jankowski poprosił o informację kto pracuje nad regulaminem wynajmowania pomieszczeń w inkubatorze i kto będzie ten regulamin zatwierdzał.

Beata Pieczchlewicz poinformowała, że wstępną wersję regulaminu stworzył prezes KKPP. Obecnie radcy prawni dopracowują regulamin pod kątem zapisów, które będą satysfakcjonować gminę Kędzierzyn-Koźle. Regulamin będzie zatwierdzać prezydent miasta. Jednocześnie zadeklarowała, że w kwestii tej upewni się u radcy prawnego.

Rafał Olejnik zwrócił się z prośbą, a jednocześnie z wnioskiem, aby wynajęcie pomieszczeń odbyło się dopiero po przyjęciu regulaminu. Wyraził nadzieję, że regulamin będzie tak opracowany, że będzie chronił mienie gminy i inwestycje wykonane w tym budynku, a sfinansowane ze środków gminy.

Beata Pieczchlewicz poinformowała, że regulamin będzie musiał być przedłożony Urzędowi Marszałkowskiemu, gdyż powstała infrastruktura związana jest z dofinansowaniem. Przypomniała, że od samego początku, od momentu planów związanych z utworzeniem inkubatora w budynku przy ul. Szkolnej 17, dzieliła się z radnymi informacjami na ten temat. Na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju rozmawiano jaki będzie cel złożenia wniosku oraz o kwestiach finansowych dotyczących realizacji wniosku. Informowała również że zarządzaniem inkubatora będzie zajmować się KKPP, jako instytucja powołana do tego celu.

Rafał Olejnik zwrócił się z pytaniem, czy remont w zakresie instalacji specjalistycznej wymaganej w przychodni był wykonany przez gminę.

Beata Pierzchlewicz wyjaśniła, że remont wykonywała firma w ramach jednego postępowania, jednak nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na temat dokumentacji technicznej, gdyż nie posiada takiej wiedzy. Oba etapy – obie części zostały wydzielone, nie mogło dochodzić do „mieszania się pieniędzy kolokwialnie mówiąc”.

Rafał Olejnik podzielił się przypuszczeniem, że przychodnia zyskała odbiory SANEPiD-u i nie wkładała tam własnych inwestycji.

Beata Pierzchlewicz potwierdziła. Jednocześnie powołała się na informację kierownika Wydziału Inwestycji.

Rafał Olejnik zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, aby zainteresował się tą sprawą. O ile wie inwestycje w opiece zdrowotnej to nie są inwestycje stricte mieszkaniowe, a gmina nie miała w zamyśle stworzenia placówki ochrony zdrowia, np. jak tworzone teraz hospicjum, tylko remontowała dla kogoś za stawkę 3,50zł 1/m². Chciałby dowiedzieć się jaki jest zakres tego remontu i czy robiliśmy wszystko to co wymagane jest w przepisach z zakresu prawa budowlanego, jeżeli chodzi o opiekę zdrowotną.

Grzegorz Mankiewicz poprosił o informację na temat kosztów związanych z remontem pomieszczeń w budynku przychodni.

Jacek Król, z-ca prezydenta zadeklarował sprawdzenie tego w dokumentach.

Grzegorz Mankiewicz w kolejnym pytaniu poprosił o informację na temat kosztów remontu pomieszczeń inkubatora.

Beata Pierzchlewicz wyjaśniła, że dofinansowanie wynosiło 990 tys. zł., co stanowiło 50% kosztów. Koszt remontu inkubatora był wydzielony odrębnym kosztorysem od kosztów remontu pomieszczeń przychodni i wynosił ok. 2 mln. zł.

Grzegorz Mankiewicz podzielił się uwagą, że w interesie gminy jest wprowadzenie zmian do uchwały w sprawie wynajmowania powierzchni na potrzeby służby zdrowia. Dodał, że obecnie stawki dla tych podmiotów są preferencyjne. W przypadku pomieszczeń przychodni w budynku przy ul. Szkolnej, dyrektor MZBK powinien mieć możliwość podniesienia stawki do ceny rynkowej. Skoro gmina zainwestowała środki na remont przychodni, to powinna doprowadzić do podniesienia stawki czynszu. Zwrócił uwagę na możliwość wypowiedzenia umowy.

Wg. informacji dyrektora MZBK okres ten wynosi 3 miesiące.

Do sugestii radnego Mankiewicza swoje wątpliwości zgłosił radny Rafał Olejnik.

W dalszej wypowiedzi radny Grzegorz Mankiewicz nie zgodził się z propozycją ograniczenia możliwości wynajmowania inwestorom spoza miasta pomieszczeń w inkubatorze przedsiębiorczości.

Grzegorz Peczkis poinformował, że nie jest to pierwszy budynek wyremontowany przez gminę, w którym działają podmioty medyczne, takim jest np. budynek w Koźlu-Porcie. Przypomniał tytuł projektu uchwały, jednocześnie zauważył, że dyskusja odbiega od tematu. W związku z tym zaproponował aby dyskusję kontynuować na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny.

Halina Mińczuk poinformowała, że na remont budynku przy ul. Portowej gmina otrzymała dofinansowanie. Po remoncie lokal został wyznaczony do przetargu.

Grzegorz Chudomięt nawiązał do propozycji radnego Rafała Olejnika dot. przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli. Zwrócił uwagę, że Komisja Rewizyjna ma plan pracy, więc aby przeprowadzić te kontrole należy wprowadzić zmianę do planu pracy. Zarzucił radnemu Olejnikowi wybiórczość w przypadku propozycji wprowadzenia ograniczeń dostępu do inkubatora przedsiębiorczości dla inwestorów spoza miasta.

Rafał Olejnik ad vocem - nie zgodził się z uwagą dot. wybiórczości

Stanisław Gładysz przypomniał sens pojęcia „inkubator” oraz ideę inkubatora przedsiębiorczości.

Andrzej Kopeć przypomniał, że Rada dwukrotnie podejmowała temat utworzenia inkubatora przedsiębiorczości. Za pierwszym razem Rada nie podjęła uchwały. Dodał, że wówczas była możliwość pozyskania większego dofinansowania.

Beata Pierzchlewicz potwierdziła informację oraz uzupełniła o temat możliwości pozyskania dofinansowania.

Adam Sadłowski zwrócił się z pytaniem kto jest właścicielem i współdziałowcem przychodni o której jest mowa.

Stanisław Węgrzyn, dyrektor MZBK wyjaśnił, że jest to firma MEDICOGEN, która od początku tam istnieje.

Adam Sadłowski interesował się kwestią wykupu przez tę firmę pomieszczeń przychodni.

Stanisław Węgrzyn wyjaśnił, że decyzja w sprawie skierowania lokalu do sprzedaży leży w gestii prezydenta. W przypadku skierowania lokalu do sprzedaży, jego wartość rynkową określi biegły rzeczoznawca. Pierwszeństwo nabycia mają dotychczasowi najemcy. Przypomniał, że takie zasady już obowiązują w innych przypadkach.

Rafał Olejnik nawiązał do wypowiedzi radnego Andrzeja Kopecia przypomniał, że pierwsza negatywna decyzja Rady była spowodowana planami wykonania remontu całego obiektu, bez wydzielenia części przychodni.

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej chętnych do zabrania głosu, przewodniczący obrad Wojciech Jagiełło poddał projekt uchwały pod głosowanie.

„za” oddano 18 głosów;

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 4

- głosy nieoddane 1.

(wydruk z głosowania nr 8. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło stwierdził, że Rada podjęła uchwałę.

Uchwała Nr LX/681/14

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle

z dnia 1 października 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wynajęcia pomieszczeń w budynku przy ul. Szkolnej 17 w Kędzierzynie-Koźlu.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród

Przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej Andrzej Kopeć poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. W dalszej części realizacji punktu sprostował jednakże wypowiedź informując, że projekt uchwały nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji Prawno-Administracyjnej. Uzasadniając negatywną opinię komisji wyjaśnił, że wątpliwości dotyczyły pominięcia w projekcie uchwały kategorii oldbojów. Ponadto komisja zwróciła uwagę, że przy dużej ilości wniosków o nagrody przyznawane w ramach podjętej uchwały okaże się, że kwota przyznana z tytułu nagrody będzie zbyt mała i nieadekwatna w stosunku do osiągnięć.

O pozytywnej opinii Komisji Finansowo-Gospodarczej do projektu uchwały poinformował przewodniczący obrad Wojciech Jagiełło.

Ryszard Pacułt, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformował, że komisja po przeanalizowaniu projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród – przyjęła wniosek radnego Tadeusza Urbańczyka o **wykreślenie z § 2 ust. 1 i ust 2 zapisu „do seniora włącznie”**.

Komisja przyjęła wniosek stosunkiem głosów: „za” 4 głosy, „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 1 głos.

Po uwzględnieniu wniosku § 2 ust. 1 i ust 2 otrzyma brzmienie:

§ 2.1. Nagrody przyznawane są osobom fizycznym zamieszkałym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle niezrzeszonym w żadnym klubie sportowym lub będącymi członkami klubów sportowych lub stowarzyszeń sportowych mających siedzibę na terenie miasta

Kędzierzyn-Koźle - za osiągnięte wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym we wszystkich kategoriach wiekowych.

2. Nagrody przyznawane są drużynom, sekcjom i klubom sportowym mającym swą siedzibę na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle - za osiągnięte wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym we wszystkich kategoriach wiekowych.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród – wraz z wprowadzoną poprawką.

„za” oddano 5 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 1 głos.

Paweł Rams, z-ca prezydenta miasta przedstawiając stanowisko prezydenta poinformował, że ze względu na to że projekt uchwały był dwa razy konsultowany - podczas pierwszej konsultacji podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zgłosiły dwie uwagi, które zostały uwzględnione w projekcie, a w kolejnej konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag – prezydent pozostaje przy przedłożonym projekcie uchwały i nie przyjmuje wniosków komisji.

Tadeusz Urbańczyk, poinformował że podtrzymuje swój wniosek przedstawiony na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. Dodał, że projekt uchwały był zmieniany już trzykrotnie i za każdym razem jakaś kategoria została wyłączona. Osobiście jest przeciwny, aby którekolwiek kategorie wyłączać, a szczególnie oldbojów inaczej weteranów. Podkreślił, że są to osoby, które realizując swoje pasje uczestniczą w różnego typu zawodach na szczeblu krajowym, w mistrzostwach Europy i świata. Działalność sportową finansują we własnym zakresie i nie mają możliwości ubiegania się o nagrodę prezydenta.

Wojciech Jagiełło, przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wniosek Tadeusza Urbańczyka, przyjęty na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, zostanie poddany pod głosowanie jako wniosek komisji. Jeżeli Rada przyjmie ten wniosek, to pod głosowanie zostanie poddany cały projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

Marek Niemiec zaproponował aby § 6 ust. 4. o brzmieniu „O formie nagrody jak i jej wysokości decyduje Prezydent Miasta biorąc pod uwagę rangę zawodów, kategorię wiekową, uzyskany wynik sportowy a także wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody a zabezpieczonych w uchwale budżetowej.” zmienić na „O przyznaniu, formie nagrody jak i jej wysokości decyduje Prezydent Miasta biorąc pod uwagę rangę zawodów, kategorię wiekową, uzyskany wynik sportowy, opinię komisji weryfikującą złożone wnioski, a także wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody a zabezpieczonych w uchwale budżetowej.”

Grzegorz Chudomięt złożył wniosek formalny aby projekt uchwały w sprawie *określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród skierować ponownie do komisji problemowych w celu przedyskutowania i przeanalizowania złożonych wniosków.*

„za” wnioskiem oddano 20 głosów,
„przeciw” 0
„wstrzymujących się” 2 głosy.
- głosy nieoddane 1.

(wydruk z głosowania nr 9. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu, prowadzący obrady Wojciech Jagiełło ogłosił 15 minut przerwy. (przerwa trwała od 18.55 do 19.10.

Po wznowieniu obrad i stwierdzeniu kworum przystąpiono do realizacji punktu 6.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2014.

(w dniu sesji radni otrzymali autokorektę nr 1. do ww. projektu uchwały)

Grzegorz Mankiewicz, przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował, że komisja (stosunkiem głosów „za” 1, „przeciw” 4, „wstrzymujących się” 2 głosy) negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie. W dalszej wypowiedzi przypomniał, że on jak i grupa radnych od początku stali na stanowisku aby w jak najmniejszym stopniu zadłużać gminę. Przedłożony radnym projekt uchwały zawiera kolejny wniosek prezydenta miasta o zaciągnięcie kredytu w wys. 3 mln. zł. W związku z tym składa wniosek aby w § 1.1 wykreślić :punkt 3) zmniejsza się dochody majątkowe a) o kwotę 846.000,00 zł.; b) o kwotę 1.184.000,00 zł., c) o kwotę 970.000,00 zł. oraz w punkcie 4) zwiększa się dochody poz. b) o kwotę 3.000.000,00 zł.

Poinformował również o wniosku złożonym na posiedzeniu Komisji Finansowo-Gospodarczej w sprawie przedstawienia informacji ile gmina może jeszcze pozyskać dochodów z tytułu sprzedaży majątku gminy. Taką informację otrzymał z Wydziału Gospodarki nieruchomościami i Planowania Przestrzennego. Wynika z niej, że w dziale 700 dochody zaplanowano na poziomie 4 mln. 469 tys. zł., na dzień dzisiejszy wykonanie wynosi 2 mln.639 tys. zł. a do końca roku planowane jest wykonanie na poziomie 1 mln. 831 tys. zł. Ponadto na posiedzeniu Komisji Finansowo-Gospodarczej zwrócił się z prośbą do prezydenta miasta aby przeanalizował zadania inwestycyjne ujęte w tegorocznym budżecie miasta i wyszczególnił, które zadania nie zostaną wykonane. Ewentualne oszczędności poszukać w tym obszarze. Poprosił prezydenta o informację na temat wyników analizy.

Joanna Hariasz, skarbnik miasta, poinformowała że również chciałaby aby kwota którą wykazał Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego została zrealizowana, jednak obawia się, że jest to mało realne. Potwierdzeniem obaw są poprzednie przetargi przeprowadzone w tym roku, do których nikt nie przystąpił. Podkreśliła, że realizacja planowanych dochodów jest zależna od skuteczności ogłoszonych przetargów. W dalszej części odniosła się do kwestii dochodów z zadań inwestycyjnych. Poinformowała o trudnościach związanych z zaplanowaniem do realizacji i wykonaniem zadań inwestycyjnych w danym roku budżetowym. Podała przykład dochodów z tzw. schetynówek, gdzie zaplanowano kwotę 3 mln. zł. a po

przetargu okazało się, że dofinansowanie będzie zmniejszone. Przypomniała, że przy uchwalaniu budżetu miasta na rok 2014 radni podnieśli o 2 mln. zł. kwotę podatku udziału od osób prawnych. Skutkiem tego w budżecie miasta na rok 2014 została zaplanowana kwota tego podatku w wys. 6 mln. 870 tys. zł. Wykonanie jest na poziomie 2 mln. 280 tys. zł. 8 września prezydent otrzymał pismo od naczelnika Urzędu Skarbowego w Opolu o zwrot nadpłaconych udziałów w kwocie 1 mln. 338 tys. zł. Więc gmina ma wirtualne dochody w budżecie, a zaplanowane pod to faktycznie wydatki. Ponadto wyjaśniła, że kredyt o który wnioskuje prezydent miasta będzie buforem bezpieczeństwa dla gminy, w przypadku gdy dochody np. z tytułu udziału podatku od osób prawnych nie będą realizowane. Kredyt będzie zapleczem dla wypłacalności gminy i nie będzie przeznaczony na nowe zadania inwestycyjne. Natomiast będzie innym źródłem finansowania zadań, które Rada Miasta przyjęła w poprzednich uchwałach.

Grzegorz Mankiewicz poinformował, że przyjmuje tę argumentację. Potwierdził, że Rada podniosła o 2 mln. zł. kwotę podatku udziału od osób prawnych, a jednocześnie wskazywała aby zastanowić się nad wydatkami, które mają związek z zaciągnięciem kredytów. Poprosił o informację na jaką kwotę zostały zaciągnięte w roku 2014 kredyty.

Joanna Hariasz, skarbnik miasta poinformowała, że na dzień dzisiejszy w planie budżetu uchwalonym w styczniu br. było 19 mln. 499 tys. 329 zł. W piątek 26.09.br. podpisana została umowa, zgodnie z którą gmina zaciągnęła kredyt w wysokości 23 mln. 143 tys. 329 zł.

Grzegorz Mankiewicz zwrócił uwagę, że od początku roku gmina zaciągnęła kredyt na kwotę 23 mln. zł. Dzisiaj prezydent wnioskuje o kredyt w wys. 3 mln. zł. co da kwotę 26 mln. zł. Radny podkreślił, że Rada Miasta i tak w dużym stopniu była przychylna prezydentowi, przyzwalając na zaciągnięcie tak wysokiego kredytu. Zaapelował aby zamiast kolejnego kredytu poszukać gdzie indziej oszczędności.

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji, prowadzący obrady Wojciech Jagiełło zwrócił się z prośbą do radnego Mankiewicza aby ponownie przedstawił swój wniosek. Radny przedstawił wniosek, aby w § 1.1 :w punkcie 3) zmniejsza się dochody majątkowe wykreślić a) dział 600 o kwotę 846.000,00 zł.; b) dział 710 o kwotę 1.184.000,00 zł., c) dział 900 o kwotę 970.000,00 zł. oraz w punkcie 4) zwiększa się dochody wykreślić poz. b) „przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” o kwotę 3.000.000,00 zł. Wszystkie inne zapisy dotyczące projektu uchwały wraz z autopoprawką, czyli przekazanie środków na bibliotekę, czy podwyżki płac dla MZBK) pozostają bez zmian.

Wniosek ten został poddany pod głosowanie:

„za” wnioskiem oddano 12 głosów,

„przeciw” 4

„wstrzymujących się” 4 głosy.

- głosy nieoddane 2.

(wydruk z głosowania nr 10. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Następnie przewodniczący obrad Wojciech Jagiełło poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2014 wraz z wnioskiem i autopoprawką:

„za” oddano 15 głosów,

„przeciw” 1

„wstrzymujących się” 4 głosy.

- głosy nieoddane 2.

(wydruk z głosowania nr 11. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło stwierdził, że Rada podjęła uchwałę.

Uchwała Nr LX / 682 /14

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 1 października 2014r.

**w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2014.
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)**

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Radni nie podejmując dyskusji podjęli uchwałę, która uwzględnia zmiany wynikające z przyjętego wniosku.

„za” oddano 14 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 5 głosy.

- głosy nieoddane 3

(wydruk z głosowania nr 12. zawierający wyniki głosowania jawnego za pomocą elektronicznego systemu załącza się do protokołu sesji)

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło stwierdził, że Rada podjęła uchwałę.

Uchwała Nr LX/683/14

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 01 października 2014r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)**

Ad. 11.

Wolnie wnioski.

Rafał Olejnik nawiązał do pytania postawionego podczas dyskusji poprzedzającej podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wynajęcia pomieszczeń w budynku przy ul. Szkolnej 17 w Kędzierzynie-Koźlu. Poprosił o informację na temat kwoty wydatkowanej na remont przychodni przylegającej do budynku przy ul. Szkolnej.

Jacek Król, z-ca prezydent miasta wyjaśnił, że jest to ok. 30% wartości zadania. Grzegorz Chudomięt podzielił się uwagą, że radni woleliby informację jaka to kwota.

Stanisław Gładysz nawiązał do pomyłki jaka miała miejsce w dniu dzisiejszym, kiedy to radny Grzegorz Mankiewicz w głosowaniu użył terminala radnej Elżbiety Czczot. Zaproponował aby radny opuszczający salę obrad oddał swój terminal, co zapobiegnie podobnym pomyłkom.

Telesfor Jankowski poinformował, że w dniu dzisiejszym ma się zakończyć rejs badawczy „Odzieramy Odrę z mitów”. Jest to pierwszy tego typu rejs w historii Odry. Dwie warstwy kontenerów zostaną przetransportowane barką z Zespołu Portów Morskich Szczecin-Świnoujście do portu śródlądowego Koźle. Celem projektu jest ukazanie rzeczywistych warunków nawigacyjnych na Odrze. Rejs trwał od 24 września do 1 października.

Powyższą informację uzupełnił Jacek Król, z-ca prezydenta miasta. Przybliżył cele projektu. „Odzieramy Odrę z mitów” oraz zaprosił radnych na spotkanie zaplanowane na 2 października (ok. godz. 12.00) z udziałem uczestników rejsu.

Ad. 12.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Jagiełło o godz. 19.40 zamknął LX sesję Rady Miasta.

**Przewodniczący obrad
Wojciech Jagiełło**

Protokołowała H. Olkowska